
1

KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR OSIJEK 
Služba za poslove nabave

Voditelj Službe:
Boris Flegar, dipl.oec.
Josipa Huttlera 4
31000 Osijek, Hrvatska
Tel: 031/511-111
E-mail: boris.flegar@gmail.com

UNIVERSITY HOSPITAL OSIJEK
Department of Supply

Head of Department
Boris Flegar, B.Sc (Econ.)

Josipa Huttlera 4
31000 Osijek, Hrvatska
Phone: +385 31 511 111

E-mail: boris.flegar@gmail.com

SVIM ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM

SUBJEKTIMA

Urbroj: R6 - 21351-1/17.
U Osijeku, 21. prosinca 2017.

PREDMET: Prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima za pripremu i
provedbu postupka javne nabave
Lijekovi za zloćudne bolesti i imunomodulatori, za potrebe KBC-a Osijek
evidencijski broj nabave: VV-17/30.
- dostavlja se obavijest!

Poštovani,

temeljem članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/2016) javni 
naručitelj Klinički bolnički centar Osijek je dana 13. prosinca 2017.g. na svojim internetskim 
stranicama http://www.kbco.hr/informacije/javna-nabava/ objavio obavijest o prethodnom
savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima, Nacrt dokumentacije o nabavi te tehničku 
specifikaciju za nabavu lijekova za zloćudne bolesti i imunomodulatore za potrebe KBC-a Osijek u
jednogodišnjem razdoblju, evidencijskog broja nabave: VV-17/30.

Prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima trajalo je do 20. prosinca
2017. godine. Tijekom prethodnog savjetovanja Naručitelj je zaprimio primjedbe i prijedloge o nacrtu 
dokumentacije o nabavi i tehničkoj specifikaciji predmeta nabave dva zainteresirana gospodarskog 
subjekta, čije primjedbe i prijedloge citiramo u nastavku te dajemo odgovore kako slijedi: 

Ad 1.) Primjedbe i prijedlozi zainteresiranog gospodarskog subjekta:
„Grupa 47, stavka 1 - Molimo Vas da stavku izdvojite u zasebnu grupu.
Grupa 69 - Molimo vas da stavke razdvojite svaku u zasebnu grupu kako bi svi ponuditelji mogli
sudjelovati u javnom nadmetanju.“

 Odgovor Naručitelja:
Prihvaćamo prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta. 

Ad 2) Primjedbe i prijedlozi zainteresiranog gospodarskog subjekta:
„Molimo Vas da promijenite rok isporuke lijeka prema priloženoj tablici te dokumentaciju prilagodite
istoj:



2

Rok isporuke u satima od trenutka
zaprimanja narudžbenice

Broj bodova

48 sata 0

rok isporuke od 36:01 do 47:59 2

rok isporuke od 24:01 do 36 sata 5

rok isporuke do 24 sati 10

 Odgovor Naručitelja:

Naručitelj je u Dokumentaciji o nabavi odredio kriterij odabira ponude ekonomski najpovoljniju 
ponudu koja ispunjava sve uvjete i zahtjeve Dokumentacije o nabavi. Kriteriji povezani s predmetom
nabave su cjenovni kriterij i rok isporuke lijekova kao necjenovni kriterij. U točki 6.6.1 b) Naručitelj 
je objasnio značaj roka isporuke lijekova kao necjenovnog kriterija u ovom postupku. Maksimalni rok 
za isporuku lijekova je 48 sati od trenutka zaprimanja svake pojedine narudžbenice. S obzirom na
specifičnost predmeta nabave, Naručitelju je bitno osigurati pravovremenu raspoloživost lijekova 
pacijentima, bitno je u što kraćem vremenskom roku od zaprimanja svake pojedine narudžbenice za 
lijekove koji su predmet ove nabave, isporučiti lijek u Skladište Bolničke ljekarne KBC-a Osijek. 
Ovim načinom isporuke lijekova Naručitelj nastoji izbjeći stvaranje nepotrebnih i/ili suvišnih zaliha 
lijekova koji utječu na financijsku neučinkovitost Naručitelja, a ujedno svim korisnicima zdravstvene 
zaštite omogućiti pravovremenu opskrbu lijekovima koji su predmet ove nabave. 

Stoga, Naručitelj ne prihvaća prijedlog za izmjenu uvjeta definiranih necjenovnim kriterijem - rok
isporuke lijekova kojim ponuditelji mogu dobiti maksimalno 10 (deset) bodova za najkraći rok 
isporuke, dok se duži rok isporuke lijeka boduje razmjerno manjim brojem bodova.

Ad 3) Primjedbe i prijedlozi zainteresiranog gospodarskog subjekta:
„Poštovani,
Vezano za predmet -  Lijekovi za zloćudne bolesti i imunomodulatori; Ev.br: VV-17/30 
Molimo vas objašnjenje dokumentacije za nadmetanje:
Molimo Vas da izbrišete stupac u troškovniku "PROCIJENJENA VRIJEDNOST u kn (bez PDV-a).“

 Odgovor Naručitelja
Naručitelj je u sklopu Poziva za savjetovanje objavio Nacrt dokumentacije o nabavi i tehničku 
specifikaciju lijekova koji su predmet nabave te time omogućio dostupnost informacija svim 
zainteresiranim gospodarskim subjektima. U tehničkoj specifikaciji dane su informacije o lijekovima 
koji su predmet nabave, o grupiranju lijekova te o procijenjenoj vrijednosti nabave za grupu lijekova
koju je Naručitelj procijenio na temelju važećih cijena na Listi lijekova, odnosno tržišnom kretanju 
cijena lijeka. Prilikom pokretanja i objave postupka javne nabave u Elektroničkom oglasniku javne 
nabave, u troškovnicima neće biti upisane procijenjene vrijednosti nabave. 

Ad 4) Primjedbe i prijedlozi zainteresiranog gospodarskog subjekta:
„Grupa 3, Stavka 1: Tražena stavka je ista kao stavka 2 u grupi 2.“

 Odgovor Naručitelja
Naručitelj je iz ekonomičnih razloga izdvojio isti lijek u zasebnu grupu što ovisi o terapijskim 
potrebama i doziranju lijeka.

Ad 5) Primjedbe i prijedlozi zainteresiranog gospodarskog subjekta:
„Grupa 18, Stavka 2: Tražena stavka više nije dostupna na tržištu. Molimo Vas izbacivanje iz grupe.“



3

 Odgovor Naručitelja
Naručitelj će odvojiti stavku 2. u zasebnu grupu, jer po saznanju Naručitelja lijek nije povučen s tržišta 
te postoji mogućnost da se lijek u dogledno vrijeme pojavi na tržištu. 

Ad 6) Primjedbe i prijedlozi zainteresiranog gospodarskog subjekta:
„Grupa 28, Stavka 2: Tražena stavka više nije dostupna na tržištu. Molimo Vas izbacivanje iz grupe.“

 Odgovor Naručitelja:
Naručitelj će odvojiti stavku 2. u zasebnu grupu, jer po saznanju Naručitelja lijek nije povučen s tržišta 
te postoji mogućnost da se lijek u dogledno vrijeme pojavi na tržištu. 

Ad 7) Primjedbe i prijedlozi zainteresiranog gospodarskog subjekta:
„Grupa 47, Stavka 1: Tražena stavka više nije dostupna na tržištu. Molimo Vas izbacivanje iz grupe.¨

 Odgovor Naručitelja:
Naručitelj će odvojiti stavku 1. u zasebnu grupu, jer po saznanju Naručitelja lijek nije povučen s tržišta 
te postoji mogućnost da se lijek u dogledno vrijeme pojavi na tržištu. 

Ad 8) Primjedbe i prijedlozi zainteresiranog gospodarskog subjekta:
„Grupa 54, Stavka 1: Molimo Vas da upišete jedinicu mjere.“

 Odgovor Naručitelja:
Naručitelj prihvaća primjedbu. 

Ad 9) Primjedbe i prijedlozi zainteresiranog gospodarskog subjekta:
„Grupa 58, Stavka 1: Na tržištu su dostupne samo kapsule. Molimo Vas da izmijenite oblik.“

 Odgovor Naručitelja:
Naručitelj je dao mogućnost nuđenja lijeka ili u obliku kapsule ili u obliku tablete, ovisno o 
dostupnosti na tržištu. U stupcu „Tvornički naziv lijeka i oblik“ ponuditelj će upisati oblik lijeka koji 
nudi.

Ad 10) Primjedbe i prijedlozi zainteresiranog gospodarskog subjekta:
„Grupa 58, Stavka 2: Na tržištu su dostupne samo tablete. Molimo Vas da izmijenite oblik.

 Odgovor Naručitelja:
Naručitelj je dao mogućnost nuđenja lijeka ili u obliku kapsule ili u obliku tablete, ovisno o 
dostupnosti na tržištu. U stupcu „Tvornički naziv lijeka i oblik“ ponuditelj će upisati oblik lijeka koji 
nudi.“

Klinički bolnički centar Osijek će objaviti Poziv za nadmetanje u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave i time započeti otvoreni postupak javne nabave velike vrijednosti za nabavu lijekova za
zloćudne bolesti i imunomodulatore za potrebe KBC-a Osijek, evidencijskog broja nabave: VV-17/30.,
s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma s odabranim ponuditeljem za svaku grupu predmeta nabave
za razdoblje od 1 (jedne) godine. Procijenjena vrijednost nabave iznosi 18.500.000,00 kn (bez PDV-a).

S poštovanjem,

Voditelj Službe za poslove nabave:

Boris Flegar, dipl.oec.


